
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 411

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

25.11.2019

1

2

3

4

5 V odst. 4.3 Smlouvy o dílo je uvedeno: „Zbývající neuhrazenou část ceny Díla v hodnotě 5% z celkové 

ceny Díla si ponechá Klient jako zádržné po dobu běhu záruční doby a bude uvolněna ihned po 

ukončení běhu záruční doby, pokud Dodavatel bude plnit řádně své závazky plynoucí ze sjednaného 

záručního servisu a Dílo nebude vykazovat vady"

Jak máme rozumět podmínce „pokud Dodavatel bude plnit řádně své závazky plynoucí ze sjednaného 

záručního servisu a Dílo nebude vykazovat vady"? Je totiž možné, že Dílo bude během záruční doby 

vykazovat vady, které ovšem budou v záruční době odstraněny. Znamená to, že nebude mít dodavatel 

nárok na zbývající část ceny Díla? Může zadavatel ustanovení smlouvy zpřesnit?

V čl. 2 Doba a místo plnění Smlouvy o dílo jsou uvedeny termíny pro provedení Díla, kde Dílo začíná 

dnem uzavření Smlouvy. Jak se dodavatel dozví, kdy byla smlouva uzavřena, pokud zadavatel 

neuveřejnění smlouvu v registru smluv ve stejný okamžik?

Předmět plnění VZ:

Předmětem veřejné zakázky je implementace a následné provozování geografického 

informačního systému "Geoportál SÚSPK". Jedná se zejména o vedení agend 

silničního hospodářství.

Z2019-039239

P19V00000590

Vysvětlení zadávací dokumentace

Mgr. Markéta Pěčková

8952/18/SÚSPK-P marketa.peckova@suspk.eu

Geoportál SÚSPK

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 45 000 000,00 Kč

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Dle odstavce 17.2.2. je požadavek na prokázání profesní způsobilosti značně neurčitý a je v rozporu se

stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže dostupné na

https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/vykladova-stanoviska-a-metodiky.html.

V souvislosti s předchozí informací se ptáme, jaký je konkrétní předmět podnikání, který zadavatel

požaduje k prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ?

- č. 1 - odpověď na dotazy

Co je myšleno ustanovením odst 18.4. ZD, že generální dodavatel musí zavázat poddodavatele 

smlouvou o zachování důvěrnosti ve stejném rozsahu? Jaké náležitosti by taková smlouva o zachování 

důvěrnosti měla mít? O čem má být zachovávána důvěrnost a z jaké části zadávací dokumentace to 

vyplývá?

Čím má účastník zadávacího řízení doložit, na jakých smluvních vztazích bude založena účast 

poddodavatelů na realizaci VZ a jak má ošetřeno, že je legální používání produktů třetích stran a že 

není porušován ve vztahu k třetím stranám autorský zákon podle odst. 18.3. ZD?

1/2



ad 1

ad 2

ad 3

ad 4

ad 5

Datum vyhotovení: 28.11.2019

Zádržné má zajišťovací funkci a má dodavatele motivovat k odstraňování záručních vad řádně a včas. V

případě, že všechny případné vady byly po dobu běhu záruční doby řádně odstraňovány, bude zádržné

uvolněno ihned po ukončení běhu záruční doby tak, jak předpokládá smlouva. 

Zadavatel upozorňuje, že vzhledem ke skutečnosti, že byla v bodě ad 1 změněna zadávací dokumentace 

dle § 99 odst. 2 ZZVZ věty druhé, prodlužuje se tímto lhůta k podání nabídek tak, aby od odeslání změny 

zadávací dokumentace činila celou svou původní délku. Lhůta pro podání nabídek je tedy posunuta na 6. 

1. 2020.

Zadavateli v tomto rozsahu postačí odezva formou čestného prohlášení.

Poddodavatel musí s informacemi, které získá na základě plnění této VZ a nebudou to informace 

veřejné, nakládat stejně jako dodavatel a to tedy tak, aby neohrozil zájmy zhotovitele, viz čl. 11.4 

Servisní smlouvy – minimální rozsah ochrany je stanoven právě čl. 11. 4 Servisní smlouvy, přičemž 

zadavatel ponechává na uvážení dodavatele, jakými prostředky zachování důvěrnosti ve vztahu ke 

svým poddodavatelům zajistí.

Potvrzení o uveřejnění v registru smluv bude dodavateli zadavatelem dáno na vědomí a zadavatelem 

bude provedeno bezprostředně po podpisu Smlouvy.

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Zadavatel uvádí, že profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 je zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k

České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a)

zadavatel může požadovat, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují.

Zadavatel uvádí, že v rámci profesní způsobilosti nepožaduje předložení žádného dalšího dokladu nad

rámec výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do

takové evidence vyžaduje.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

2/2


